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WYKONAWCY

ubiegający się o zamówienie publiczne

WYJAŚNIENIA TREŚCI

SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetarg u nieograniczonego na ”Wykonanie robót instalacyjnych w budynku I” – znak sprawy CSKDZP-2375/22/12/01/2020.
Zamawiający, Centralny Szpital Kliniczny MSWiA w Warszawie, działając na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1843), przedstawia poniżej treść zapytań wraz z wyjaśnieniami do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (zwanej dalej ”SIWZ”):
1. Pytanie do § 3 ust. 4 wzoru umowy: czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie§ 3 ust. 4 wzoru umowy i nadanie mu następującego brzmienia: 

„Wynagrodzenie za przeniesienie majątkowych praw autorskich do dokumentacji opisanejw § 6 ust. 1 umowy wraz z zezwoleniem na wykonywanie autorskich praw zależnych oraz przeniesieniem własności nośników utworów mieści się odpowiednio w Wynagrodzeniu wskazanym w ust. 1 powyżej.”

Odpowiedź: Zapis pozostaje bez zmian.

2. Pytanie do § 4 ust. 1 wzoru umowy: czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę systemu rozliczenia między stronami z tytułu realizacji umowy z płatności jednorazowej na płatności częściowe zgodnie ze stanem zaawansowania prac, który będzie potwierdzany protokołem zaawansowania prac zgodnie z harmonogramem rzeczowo-finansowym? Wykonawca wyjaśnia, że realizacja zamówienia wymaga zaangażowania znacznych środków finansowych na wczesnym etapie realizacji zamówienia (m.in. przedpłaty). Proponowany przez Wykonawcę  sposób rozliczenie jest możliwy w oparciu o harmonogram rzeczowo-finansowy, który będzie stanowił załącznik do umowy.

Odpowiedź: Zapis pozostaje bez zmian.

3. W przypadku pozytywnej odpowiedzi Zamawiającego na pytanie 2, czy Zamawiający dokona poniższej opisanych zmian w umowie?

a) czy Zamawiający wyraża zgodę na nadanie § 4 ust. 1 następującego brzmienia: 

„Zapłata Wynagrodzenia za realizację przedmiotu umowy będzie następować na podstawie częściowych faktur  oraz faktury końcowej, wystawionych przez Wykonawcę na podstawie protokołów zaawansowania prac w oparciu o postęp prac wynikający z harmonogramu rzeczowo – finansowego oraz protokołu odbioru końcowego (w przypadku faktury końcowej) potwierdzonego   podpisaniem przez obie Strony końcowego protokołu odbioru robót budowlanych bez uwag i zastrzeżeń ze strony Zamawiającego  ”

Odpowiedź: Zapis pozostaje bez zmian.

b) czy Zamawiający wyraża zgodę na nadanie § 4 ust. 2 następującego brzmienia: 

„Zamawiający zapłaci Wynagrodzenie na podstawie prawidłowo wystawionych  przez Wykonawcę i kompletnych  faktur częściowych i faktury końcowej, o których mowa w ust. 1 w terminie 60 dni od jej doręczenia Zamawiającemu, przelewem na konto Wykonawcy wskazane na fakturze. Dniem zapłaty będzie dzień obciążenia konta Zamawiającego.”

Odpowiedź: Zapis pozostaje bez zmian.

c) czy Zamawiający wyraża zgodę na nadaniem § 12 ust. 3 następującego brzmienia:

„Po pisemnym zgłoszeniu przez Wykonawcę gotowości do odbioru końcowego zgodnie z ust. 4, przystąpi do odbioru w terminie 5 dni roboczych, licząc od dnia zgłoszenia przez Wykonawcę gotowości do odbioru końcowego. Postanowienia niniejszego ustępu stosuje się odpowiednio do odbiorów częściowych potwierdzających stan zaawansowania prac zgodnie z harmonogramem rzeczowo-finansowym.”

Odpowiedź: Zapis pozostaje bez zmian.

4. Pytanie do § 5 ust. 1 wzoru umowy: czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę § 5 ust. 1 wzoru umowy poprzez wydłużenie okresu trwania zwłoki Wykonawcy w przedstawieniu do zatwierdzenia projektów p.poż. i instalacji gazów medycznych uprawniającej Zamawiającego do odstąpienia od umowy z 7 dni na 10 dni roboczych? 

Odpowiedź: Zapis pozostaje bez zmian.

5. Pytanie do § 5 ust. 3 wzoru umowy: czy Zamawiający wyrazi zgodę na następującą modyfikację § 5 ust. 3 wzoru umowy, której celem jest uniknięcie przedłużającej procedury związanej z zatwierdzaniem projektów, co następnie przyczyni się do zachowania terminu końcowego realizacji zamówienia:

„W przypadku, o którym mowa w ust. 2, Wykonawca po usunięciu wad jest zobowiązany dokonać czynności, o których mowa w ust. 1, zaś postanowienia ust. 2 stosować się będzie odpowiednio,  z tym zastrzeżeniem, że ewentualne kolejne uwagi Zamawiającego dotyczyć mogą wyłącznie części projektu jaka była modyfikowana w zakresie uprzednio zgłoszonych przez Zamawiającego braków lub wad .”

Odpowiedź: Zapis pozostaje bez zmian.

6. Pytanie do § 6 ust. 2 wzoru umowy: czy Zamawiający wyrazi zgodę na następującą modyfikację § 6 ust. 2 wzoru umowy:

„W przypadku zgłoszenia przez osoby trzecie jakichkolwiek roszczeń z tytułu korzystania przez Zamawiającego z przedmiotu umowy, Wykonawca zobowiązuje się do podjęcia na swój koszt i ryzyko wszelkich działań prawnych zapewniających należytą ochronę Zamawiającego przed takimi roszczeniami osób trzecich. W szczególności Wykonawca zobowiązuje się zastąpić Zamawiającego czy też w przypadku braku takiej możliwości przystąpić po stronie Zamawiającego do wszelkich postępowań toczących się przeciwko Zamawiającemu w tym przedmiocie. Wykonawca zobowiązuje się także zrekompensować Zamawiającemu wszelkie koszty, jakie Zamawiający poniesie lub jakie będzie zobowiązany ponieść
w związku z dochodzeniem roszczenia z zakresu prawa autorskiego, jakie osoba trzecia zgłosi w związku z tym, że Zamawiający korzysta z przedmiotu umowy. ”

Odpowiedź: Zmawiający zmodyfikował zapis o słowo „ w tym przedmiocie”
7. Pytanie do § 8 ust. 4 wzoru umowy: czy Zamawiający wyrazi zgodę na następującą modyfikację § 8 ust. 4 wzoru umowy? Wykonawca wyjaśnia, że zgodnie z umową Wykonawca obowiązany jest do używania w wykonaniu przedmiotu umowy materiałów i urządzeń spełniających co do jakości wymogi wyrobów dopuszczonych do obrotu i stosowania w budownictwie, a ponadto powinien posiadać i legitymować się dokumentacją potwierdzającą jakość użytych materiałów i urządzeń (§ 8 ust. 2 i 3 wzoru umowy), w związku z powyższym, Wykonawca nie może zgodzić się na ponoszenie kosztów związanych z badaniem jakości tych materiałów również w przypadku, gdy pomimo dysponowania ww. dokumentacją, Zamawiający zażąda ich sprawdzenia, a wynika sprawdzenia będzie potwierdzał wymaganą jakość materiałów , czy urządzeń. 

„Wykonawca zapewni potrzebne oprzyrządowanie, potencjał ludzki oraz na żądanie Zamawiającego materiały wymagane do zbadania  prawidłowości wykonania robót oraz jakości użytych materiałów przez Wykonawcę i Podwykonawców przy realizacji zadania.
W przypadku, jednak gdy żądanie Zamawiającego w zakresie zbadania prawidłowości wykonania robót oraz jakości użytych materiałów okaże się bezzasadne, tzn. potwierdzi prawidłowość wykonania robót oraz jakość użytych materiałów, koszty badania ponosi Zamawiający.”

Odpowiedź: Zapis pozostaje bez zmian.

8. Pytanie do § 8 ust. 6 wzoru umowy: czy Zamawiający wyrazi zgodę na następującą modyfikację § 8 ust. 6 wzoru umowy?

„W razie konieczności odstąpienia od zatwierdzonego projektu budowlanego w zakresie przyjętych w nim rozwiązań, materiałów i urządzeń lub stosowanych technologii robót, niezależnie od tego czy odstąpienie to ma charakter istotny czy nieistotny, Wykonawca pisemnie zawiadamia o tym Zamawiającego. Do czasu uzyskania akceptacji Zamawiającego dla wprowadzenia odstępstwa, Wykonawca powstrzyma się od prowadzenia robót. W przypadku ,gdy czas oczekiwania na akceptację Zamawiającego przekroczy 5 dni roboczych, termin wykonania przedmiotu umowy ulega przedłużeniu o czas oczekiwanie na akceptację Zamawiającego.”

Odpowiedź: Zapis pozostaje bez zmian. 

9. Pytanie do § 9 ust. 1 pkt 1) wzoru umowy: w opinii Wykonawcy do § 9 ust. 1 pkt 1) wzoru umowy wdarł się błąd, w związku z czym Wykonawca wnosi o następujące uzupełnienie tego postanowienia o brakujące słowo:

„Zorganizowanie prac przy założeniu nieprzerwanego ich wykonywania co najmniej od godziny 7 do godz. 16.00, tj. przez 9 godzin dziennie przez 6 dni w tygodniu, od poniedziałku do soboty włącznie. Roboty uciążliwe (powodujące hałas) mogą być prowadzone wyłącznie w godzinach 16:00-20:00 (z wyjątkiem świąt i niedziel), po uprzednim pisemnym uzgodnieniu z Zamawiającym;”

Odpowiedź: Zamawiający przychyla się do uzupełnienia zapisu o brakujące słowo: „(…) wykonywania (…)”. 

10. Pytanie do § 10 ust. 5 wzoru umowy: Wykonawca zwraca uwagę że zgodnie z § 10 ust. 5  Zamawiający wymaga zapewnienia przez Wykonawcę minimum 4 osób wykonujących czynności w zakresie robót elektrycznych spełniających określone kwalifikacje ( świadectwo kwalifikacyjne, uprawniające do zajmowania się eksploatacją urządzeń, instalacji i sieci na stanowisku eksploatacji (E), w tym jedna z D" - (dozór) z urządzeń energetycznych), tymczasem zgodnie z § 10 ust. 1 lit. c) Zamawiający wymaga od Wykonawcy zapewnienia minimum 2 osób posiadających ww. kwalifikacje. Wykonawca prosi o potwierdzenie przez Zamawiającego czy będzie wymagał od Wykonawcy zapewnienia minimum 2 czy minimum 4 osób wykonujących czynności w zakresie robót elektrycznych spełniających posiadających świadectwo kwalifikacyjne, uprawniające do zajmowania się eksploatacją urządzeń, instalacji i sieci na stanowisku eksploatacji (E), w tym jedna z D" - (dozór) z urządzeń energetycznych.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że wymaga minimum 2 osób wykonujących czynności w zakresie robót elektrycznych spełniających posiadających świadectwo kwalifikacyjne, uprawniające do zajmowania się eksploatacją urządzeń, instalacji i sieci na stanowisku eksploatacji (E), w tym jedna z D" - (dozór) z urządzeń energetycznych.

11. Pytanie do § 11 ust. 3 wzoru umowy: czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu do przedłożenia Zamawiającemu harmonogramu rzeczowo-finansowego z 2 dni roboczych na 5 dni roboczych? Wykonawca wyjaśnia, że termin 2-dniowy liczony od dnia podpisania umowy może okazać się zbyt krótki na przygotowanie harmonogramu rzeczowo-finansowego. 

Odpowiedź: Zapis pozostaje bez zmian.
12. Pytanie do § 11 ust. 3 wzoru umowy: czy Zamawiający zrezygnuje z zapisów dot. kary umownej przewidzianej za opóźnienie Wykonawcy w dostarczeniu Zamawiającemu harmonogramu rzeczowo-finansowego? Wykonawca wyjaśnia, że naruszenie w  opóźnienia w przedstawieniu harmonogramu rzeczowo-finansowego nie powoduje po stronie Zamawiającego szkody w rozmiarach uzasadniających naliczenie kary umownej w kwocie 1.000 zł za każdy dzień opóźnienia.
Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis dotyczącego terminu dostarczenia 
Zamawiającemu HRF:

(…)

1) Harmonogramu rzeczowo – finansowo (…) dostarczenie, w terminie 5 dni roboczych od daty zawarcia  umowy, pod rygorem prawa naliczenia przez Zamawiającego i żądania zapłaty od Wykonawcy kary umownej w wysokości 1000,00 zł za każdy dzień opóźnienia w dostarczeniu Harmonogramu rzeczowo-finansowego do Zamawiającego.(…)
13. Pytanie do § 12 ust. 7 wzoru umowy: czy Zamawiający wyraża zgodę na następującą modyfikacje § 12 ust. 7 wzoru umowy:

„W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania przez Wykonawcę przedmiotu Umowy lub jego części Zamawiający – niezależnie od innych środków przewidzianych w niniejszej Umowie – ma prawo zlecić osobom trzecim wykonanie niezrealizowanych prac na koszt i ryzyko Wykonawcy bez upoważnienia sądu pod warunkiem uprzedniego pisemnego wezwania Wykonawcy do ich usunięcia w dodatkowym terminie nie krótszym niż 7 dni roboczych.”

Odpowiedź: Zapis pozostaje bez zmian.

14. Czy Zamawiający wyraża zgodę na skrócenie terminów podanych w § 13 ust. 3 i 6 z 14 dni do 7 dni? Wykonawca wyjaśnia, że termin realizacji zamówienia wynosi 22 tygodnie, a czas oczekiwania na akceptację Zamawiającego przedstawionych projektów umów z podwykonawcami trwający 14 dni (2 tygodnie) istotnie może wpłynąć na czas realizacji umowy wziąwszy pod uwagę kolejny 14-dniowy termin oczekiwania na brak sprzeciwu do zawartej umowy z podwykonawcą (kolejne 14 dni). Stąd Wykonawca prosi o skrócenie tych terminów do niezbędnego minimum zapewniającego jednocześnie Zamawiającemu odpowiedni czas na zapoznanie się z projektami oraz wniesienie ewentualnego sprzeciwu. 

Odpowiedź: Zamawiający w § 13 ust. 3 i 6 przychyla się do skrócenia termin z 14 dni do 7 dni.

15. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie minimalnego terminu do usunięcia wad w okresie trwania gwarancji i rękojmi, o którym mowa w § 15 ust. 7 pkt 1), wynoszącego co najmniej 10 dni roboczych lub innego uzasadnionego technologicznie terminu minimalnego do usunięcia wad? 

Odpowiedź: Zapis pozostaje bez zmian.

16. Czy Zamawiający potwierdza, że § 15 ust. 7 pkt 2) lit. b) wzoru umowy dotyczy roszczenia o obniżeniu ceny zgodnie z art. 560 § 1 kodeksu cywilnego? 

Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, że uprawnienie kupującego wynikające z postanowienia § 15 ust. 7 pkt 2) lit. b) jest wzorowane na uprawnieniu z art. 658 § 3 k.c. kodeksu cywilnego. Zostało ono zmodyfikowane tj. rozszerzone na podstawie 558 k.c. Ponadto uprawnienie kupującego ma wynikać zarówno z umownie zmodyfikowanej rękojmi jak również z gwarancji.
17. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na następującą modyfikację § 15 ust. 8 wzoru umowy:

„W przypadku stwierdzenia wad w przedmiocie umowy podczas czynności odbioru  okres gwarancji i rękojmi liczony będzie od dnia pisemnego potwierdzenia usunięcia tych wad.”

Odpowiedź: Zapis pozostaje bez zmian.

18.  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na następującą modyfikację § 15 ust. 9 wzoru umowy:

„W przypadku wymiany urządzeń i materiałów okres gwarancji  dla tych urządzeń i materiałów liczony będzie od dnia dokonania wymiany.”

Odpowiedź: Zapis pozostaje bez zmian.

19. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na następującą modyfikację § 15 ust. 16 wzoru umowy:

„W przypadku niespełnienia zobowiązań określonych w niniejszym paragrafie Zamawiający może zlecić ich wykonanie na koszt i ryzyko Wykonawcy, bez upoważnienia sądu, bez utraty uprawnień z tytułu gwarancji i rękojmi pod warunkiem pisemnego wezwania Wykonawcy do wykonania tych zobowiązań w dodatkowych terminie co najmniej 7-dniowym pod rygorem nieważności. ”

Odpowiedź: Zapis pozostaje bez zmian.
20. Wykonawca wnosi o wykreślenie § 16 ust. 5 wskazując, że brak jest podstaw do jednostronnego zrealizowania zabezpieczenia wniesionego w innej formie niż w pieniądz i jego zmiany na zabezpieczenie w pieniądzu. Co więcej ust. 5 pozostaje w sprzeczności z ust. 4, który wymaga od Wykonawcy ciągłości zabezpieczenia i wniesienia Zamawiającemu przedłużenia zabezpieczenia przed wygaśnięciem dotychczasowego (tymczasem ust. 5 nakłada obowiązek przedłożenia przedłużenia zabezpieczenia na 30 dni przed upływem ważności dotychczasowego). Wykonawca wyjaśnia, że podstawą do przedłużenia ważności zabezpieczenia jest w szczególności aneks do umowy przedłużający termin wykonania umowy, a zatem aneks musiałby zostać podpisany co najmniej  na 30 dni przed wygaśnięciem ważności zabezpieczenia, w przeciwnym razie Wykonawca nie jest w stanie zachować termin przewidziany w ust. 5.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że jest uprawniony do jednostronnej zmiany, o 
której mowa § 16 ust. ust. 5 – postanowienie to jest odpowiednikiem art. 150 ust. 5 i 6 
ustawy PZP. 
W związku z uwagą Wykonawcy, Zamawiający zmienia treść ust. 4 w następujący sposób:

4. Zabezpieczenie należytego wykonania umowy służy na pokrycie roszczeń Zamawiającego

w przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania umowy. W przypadku

konieczności przedłużenia okresu jego obowiązywania, lub wniesienia go na następny

okres, Wykonawca zobowiązany jest uczynić z zachowaniem ciągłości zabezpieczenia.

21.  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na następującą modyfikację § 17 wzoru umowy?


„1. Zamawiający jest uprawniony do nałożenia na Wykonawcę następujących  kary 
             umownych:

1) za zwłokę w wykonaniu przedmiotu  umowy, w stosunku do terminu wskazanego w § 2 ust. 2 – w wysokości 0,2 % wynagrodzenia umownego brutto za każdy dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 5% wartości wynagrodzenie umownego brutto,

2) za zwłokę w usunięciu wad w ramach gwarancji lub rękojmi - w wysokości 0,1 % wynagrodzenia umownego brutto za każdy dzień opóźnienia jednak nie więcej niż 2% wartości wynagrodzenia umownego brutto,

3) 1.000,00 zł w przypadku braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego podwykonawcom lub dalszym podwykonawcom – za każdy przypadek naruszenia,
4) 1.000,00 zł w przypadku nieprzedłożenia do zaakceptowania projektu umowy o podwykonawstwo, której przedmiotem są roboty budowlane, lub projektu jej zmiany – za każdy przypadek naruszenia,
5) 1.000,00 zł w przypadku nieprzedłożenia poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii umowy o podwykonawstwo lub jej zmiany – za każdy przypadek naruszenia,
6) 2.000,00 w przypadku braku zmiany umowy o podwykonawstwo w zakresie terminu zapłaty- za każdy przypadek naruszenia,
7) za niewykonanie obowiązków wskazanych w § 10 - w  wysokości  2.000,00 zł za  każdy przypadek naruszenia, 

8) z tytułu odstąpienia od umowy przez którąkolwiek ze stron z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy – w wysokości 10% wynagrodzenia umownego brutto.
2. Suma naliczonych przez Zamawiającego kar umownych nie może przekroczyć łącznie 20 % wynagrodzenia umownego brutto.

3. W przypadku odstąpienia od umowy przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego – Wykonawca jest uprawniony do nałożenia na Zamawiającego kary umownej w wysokości 5 % wynagrodzenia umownego brutto.

4. Każdej ze Stron  przysługuje prawo dochodzenia odszkodowania przewyższającego określone w umowie kary umowne. 

5. Wykonawca wyraża zgodę na potrącenie kar umownych z przysługującego mu wynagrodzenia. 

6. W przypadku odstąpienia od Umowy postanowienia dotyczące kar umownych nadal obowiązują Strony.”


Odpowiedź: 
Zapisy pozostają bez zmian.
22. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na następującą modyfikację §19 ust. 2 wzoru umowy? Wykonawca wskazuje, że umowa na roboty budowlane jest umową, od której odstąpienie następuje ze skutkiem ex nunc, tzn. ze skutkiem na przyszłość, a zatem, Zamawiający nie może wg swojego wyboru odstąpić od tejże umowy w całości, w przypadku, gdy na dzień odstąpienia została ona częściowo zrealizowana. 

„Odstąpienie od Umowy na mocy niniejszego paragrafu oraz kodeksu cywilnego i innych obowiązujących przepisów może nastąpić, według wyboru Zamawiającego, w całości albo w niewykonanej części Umowy ze skutkiem ex nunc .”

Odpowiedź: Zamawiający wyrażą zgodę na modyfikację w IPU

23. Pytanie do pkt 3.4 SIWZ oraz § 10 ust 1 lit b) wzoru umowy.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez Wykonawcę lub Podwykonawcę osób wykonujących czynności należące do stosunku pracy, o którym mowa w § 1 Ustawy Kodeks pracy w zakresie:

b) Robót ogólnobudowlanych  - min. 5 osób, w tym 2 posadzkarzy i 3 murarzy.

Proponowana przez Wykonawcę zmiana w tym zakresie wynika z tego, że roboty ogólnobudowlane będą dotyczyć tylko niezbędnych robót budowlano -  wykończeniowych związanych z montażem systemów i wykonaniem robót instalacyjnych . 

Czy w związku z powyższym Zamawiający wyraża zgodę na nadanie pkt 3,4 SIWZ oraz § 10 ust 1 następującego brzmienia ?

a) Robót branży sanitarnej (wod. – kan., c.o., wentylacja i klimatyzacja ) – min. 5 osób w tym 3 osoby do robót wod. – kan. i c.o. oraz 2 osoby do robót wentylacja i klimatyzacja,

b) Robót branży elektrycznej – min. 2 osoby muszą posiadać świadectwo kwalifikacyjne uprawniające do zajmowania się eksploatacją urządzeń , instalacji i sieci na stanowisku eksploatacji (E), w tym jedna z D- (dozór) z urządzeń energetycznych 

Odpowiedź: Zapis pozostaje bez zmian. 
24. Dot. 6.2 – Warunki udziału w postępowaniu.

Biorąc pod uwagę wartość szacunkową zamówienia podaną w ogłoszeniu, wnosimy o modyfikacje warunków udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej jak poniżej:

„(…)

a) co najmniej 2 roboty budowlano-instalacyjne w obiektach użyteczności publicznej o wartości nie mniejszej niż 4 000 000.00 złotych brutto każda lub 1 roboty budowlano-instalacyjnej w obiekcie użyteczności publicznej o wartości nie mniejszej niż 8 000 000,00 złotych brutto (z podaniem daty i miejsca wykonania oraz załączenia dokumentów potwierdzających, że roboty te zostały wykonane należycie),

(…)”
Uzasadnienie:

W obecnym brzmieniu warunki udziału są nieadekwatne i nieproporcjonalne do wartości przedmiotu zamówienia co może prowadzić do zakłócenia uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców.

Odpowiedź: 

Zamawiający przychyla się do modyfikacji warunków udziału w postępowaniu,
w zakresie zdolności technicznej na poniższy zapis:

b) co najmniej 2 roboty budowlano-instalacyjne w obiektach użyteczności publicznej
o wartości nie mniejszej niż 250 000,00 złotych brutto każda lub 1 roboty budowlano-instalacyjnej w obiekcie użyteczności publicznej o wartości nie mniejszej niż 500 000,00 złotych brutto (z podaniem daty i miejsca wykonania oraz załączenia dokumentów potwierdzających, że roboty te zostały wykonane należycie), (…)”

25. Dot. - Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia

Jest:

1 . Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia określają Programy Funkcjonalno – Użytkowe (Załącznik Nr… do SIWZ);

Powinno być:

1. Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia określa Program Funkcjonalno – Użytkowy (Załącznik Nr… do SIWZ);

10. W cenę oferty Wykonawca wliczy: bezpłatne przeglądy gwarancyjne, w tym konserwacje i serwis , raz na kwartał przez okres udzielonej gwarancji . Gwarancja nie obejmuje materiałów eksploatacyjnych.

Natomiast w Istotnych Postanowieniach Umowy są następujące zapisy:

§ 15 ust 4 . W okresie gwarancji i rękojmi Wykonawca zapewni we własnym zakresie i na własny koszt serwis, przeglądy i naprawy (usunięcie wad). Serwis i przeglądy mają być przeprowadzane zgodnie z zaleceniami producenta materiałów i urządzeń.

§15 ust 11. Wykonawca zapewni bezpłatny serwis w okresie gwarancji i rękojmi oraz poniesie wszelkie koszty m.in. urządzeń, materiałów oraz robocizny, związanych z serwisem gwarancyjnym , a także udzielenia wsparcia technicznego z zakresu obsługi oraz eksploatacji bez dodatkowych opłat. Bezpłatne przeglądy gwarancyjne będą odbywać się zgodnie z wymaganiami producenta, jednak nie rzadziej niż 1 raz w roku. Ewentualne koszty transportu do i z miejsca użytkowania pokrywa Wykonawca. 

W odniesieniu do powyższych zapisów czy przeglądy gwarancyjne w tym konserwacje i serwis mają być przeprowadzane raz na kwartał czy zgodnie z wymaganiami (zaleceniami ) producenta, jednak nie rzadziej niż 1 raz w roku? Czy w okresie gwarancji Wykonawca ponosi wszelkie koszty m.in. materiałów, czy z wyłączeniem materiałów eksploatacyjnych?

Odpowiedź: Przeglądy gwarancyjne, w tym konserwacje i serwis mają być przeprowadzane zgodnie z wymaganiami (zaleceniami) producenta, jednak nie rzadziej niż 1 raz w roku. W okresie gwarancji Wykonawca ponosi wszelkie koszty m.in. materiałów.  

26. Dot. Gazów medycznych

Czy Zamawiający dopuści rozszerzenie istniejącego projektu gazów medycznych w uzgodnieniu z projektantem Głównego Wykonawcy inwestycji "Przebudowa/dostosowanie pomieszczeń w budynku I na terenie CSK MSWiA w Warszawie wraz z dobudową dźwigu / (projekt i realizacja) oraz nadzór inwestorski"?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza możliwość rozszerzenia istniejącego projektu instalacji gazów medycznych. 

Przewodniczący Komisji Przetargowej
Małgorzata Orlińska
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